

# Politisk inriktning: Ett socialt hållbart Tyresö för ökad trygghet

## 1 Inledning

Tyresö kommunkoncern har i fyra målområden konkretiserat vad som är viktigt att uppnå för att kommunen ska röra sig i rätt riktning mot visionen. Till varje målområde finns konkretiserade mål och indikatorer som mäter måluppfyllelsen. Det finns även politiska uppdrag kopplade till målen. Det är uppdrag som verksamheten ska arbeta särskilt med för att uppnå målen.

## 2 Politisk inriktning och uppdrag

Det politiska uppdraget syftar till att skapa en tryggare och mer inkluderande samhälle. Tyresö en plats för alla, tillsammans skapar vi trygghet och tillit.

### 2.1 Politisk inriktning

Till målområde tre: *Tyresö kommun levererar bra välfärdstjänster som skapar goda livsvillkor – här finns plats för alla* finns den politiska inriktning som följs här:

#### **Att skapa ett socialt hållbart Tyresö för ökad trygghet.**

Ett öppet och demokratiskt Tyresö bygger på tillit och att alla i hela Tyresö känner sig trygga i vardagen. Trygga medborgare skapar en inkluderande kommun.

### 2.2 Politiskt uppdrag:

Tryggheten ska fortsätta öka och förebyggande arbete ska bedrivas i kommunens verksamheter. Våld i nära relationer ska upptäckas och förhindras. Brottsoffer ska få samhällets samlade stöd. Utanförskap och rasism ska motverkas. Arbetet för att motverka psykisk ohälsa, arbetslöshet och öka trygghet samt demokratisk delaktighet ska prioriteras. Kommunen samverkar för att fånga upp ungdomar i riskzon. Kommunen samarbetar med Tyresö Bostäder och andra aktörer för en trygg och levande stadsmiljö. Arbetet med Ett tryggare Granängsringen ska fortsätta. Tyresös ungdomar ska inte lockas in i gängkriminalitet.

## 3 Uppföljning

Stöd- och servicekontors chef, Elin Waltersson är ansvarig för framdrift och har därmed det övergripande ansvaret för uppföljning och utvärdering av uppdraget. Vid förfrågan samt till delårsuppföljning och årsredovisning sker uppföljning.

## 4 Aktörskarta

Alla förvaltningar, polisen, föreningar, organisationer samt Tybo.

## 5 Nuläge

Tryggheten ska fortsätta öka och kommer att mätas genom:

Stockholmsenkäten: "Elever som känt sig ganska eller mycket trygga om de går ut ensam sent en kväll i området" – Årskurs 9 82 procent pojkar och 65 procent flickor. Årskurs 2 på gymnasiet 83 procent pojkar och 73 procent flickor.

Tybosmätningar i Granängsringen: 2022 51 % känner sig trygga i Granängsringen

Polisensmätningar: 19 % känner sig otrygga på kvällar (2021)

Medborgarundersökningen: (2022) 80,5 andelar positiva svar på "Hur trygg känner du dig utomhus i området där du bor när det är mörkt ute?"

Öppna jämförelser: (2022) 76,8 andelar som känner sig ganska (eller mycket) trygga utomhus i området där de bor när det är mörkt ute

Polisens och kommunens trygghetsmätning (2023): 70 % känner sig trygga eller ganska trygga i Tyresö kommun.

Genom kommunövergripande nätverk och den gemensamma lägesbilden kartläggs och delas information inom och mellan förvaltningar och med externa parter i syfte att upptäcka och förebygga i tidiga skeden. Som grund för det brottförebyggande arbetet finns strategier och handlingsplaner samt samverkansöverenskommelse mellan Nacka polisområde och kommunen.

Det finns även en rad överenskommelse i syfte att stärka samarbetet inom specifika frågor mellan kommunen och externa föreningar och organisationer, Länsstyrelsen och region.

Projektet Ett tryggare Granängsringen pågår och samarbetet med Tybo genom det stärks.

Det finns en rad utomhusaktörer som arbetar för att skapa en god dialog och relationsbyggande med framförallt ungdomar. Bland dem finns fältassistenter, väktare, uppsökande fritidsledare och föreningsvärdar.

Arbetet med att införa metoden SSPF har startat och syftar till att skola, socialtjänst, polis och fritid samverkar runt individer eller grupper för att verka brotts- och drogförebyggande.

En trygg skolgång är en viktig friskfaktor och där genomförs ett strukturerat likabehandlingsarbete.

## 6 Nyläge och fokus framåt

Nuvarande mätningar ska fortsätta att följas utöver det ska vi inom en 1-2 års period:

Bibehålla eller förbättra resultat på nuvarande trygghetsmätningar.

Sprida kunskap om vårt trygghetsarbete idag och identifiera delar där vi har luckor inom vissa områden eller för vissa målgrupper. Till stor del kan vi sprida det som redan görs brett inom kommunen samt intensifiera arbetet med individsamverkan.

Identifiera var vi genom ökat samarbete inom kommunkoncernen kan förbättra trygghetsarbetet.

Arbetet med SSPF ska startas som ett led i att intensifiera arbete med individsamverkan.

Förbättra delaktigheten från flera förvaltningar i det nya samverkansavtalet med Nacka polisområde.

## 7 Uppföljning T2

Inbokade möten har ägt rum i hälften av kommunens förvaltningsledningsgrupper och kommer att fortsätta under hösten för att sprida det arbete som redan pågår och få med saker som sker.

SSPF samordnare är rekryterad och arbetet tar fart under hösten 2023.

En plan har tagits fram för att förbättra delaktigheten i nytt samverkansavtal med Nacka polisområde. Arbetet kommer att ske hösten 2024.

Det kommungemensamma området som handlar om att alla unga ska känna trygghet, meningsfullhet och kärlek har genom dialog med unga identifierat vad unga behöver för att känna meningsfullhet och trygghet. Nu går arbetet in i idéfasen som handlar om att tillsammans med unga ta fram idéer med syfte att förbättra.

Feriejobbare har arbetat med att utveckla Granängstorget. Sommarcaféet i Granängsringen har haft fler besökare än tidigare år, vilket kan bero på att fritidsledare genomfört uppsökande verksamhet ute i kommunen parallellt med sommarcaféets öppettider.

Bedömningen för uppdraget bedöms som grönt.

Men i dialogen med unga genom det kommungemensamma området har det kommit fram att unga upplever att det inte blir lyssnade på och tagna på allvar. Samtidigt som rekryteringen till kriminella nätverk blir ett växande problem, behöver ett större fokus läggas på de unga och kriminalitet. Så ett arbete att skruva på åtgärderna kommer att behöva göras under hösten.